
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.   684  del       01  /   12    /2009 
 

 
 
 
OGGETTO:  Fornitura di materiale sanitario per la c ura della rinosinusite cronica per 

le esigenze dell’unità operativa Otorinolaringoiatr ica.  

 
 

L’anno duemilanove il giorno uno del mese di dicembre in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

Dott. Renato Mura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

– Universitaria  di Sassari; 

VISTO            il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

    Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 

    dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del 

    Dott. Renato Mura; 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 

08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

VISTA                   la richiesta del responsabile dell'Unità Operativa Otorinolaringoiatrica 

del 09/07/2009 prot. n° 11966 in ordine alla necess ità di provvedere 

all’acquisto di materiale sanitario per trattare con una tecnica 

chirurgica endoscopica mini-invasiva la rinosinusite cronica; 

PRESO ATTO della dichiarazione di unicità del prodotto richiesto commercializzato 

unicamente ed esclusivamente su base nazionale da Distrex SpA;  

CONSIDERATO pertanto di poter provvedere all’affidamento diretto della fornitura del 

materiale sanitario in oggetto alla ditta MDM Srl, distributrice del 

materiale in oggetto, ricorrendo le condizioni previste dall’art. 57, 

comma 2 – lettera B – del D. Lgs. N° 163 del 12/04/ 2006; 

PRESO ATTO dell’offerta economica della ditta MDM Srl e accertato che la fornitura 

comporterà una spesa complessiva pari a € 21.340,20 oltre IVA di 

legge (€ 25.608,24 IVA compresa):  

VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale all’acquisto del materiale in 

oggetto; 

 DATO ATTO   che alla procedura è stato attribuito dal Sistema Informativo 

Monitoraggio Gare (SIMOG) il numero di gara 468802 e il CIG 

(codice identificativo gara) 0399400B4B; 

 

 
 
 
 



 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________   

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 

DI AUTORIZZARE  la fornitura di materiale sanitario di seguito indicato per la cura 

della rinosinusite cronica per l'unità operativa Otorinolaringoiatrica dalla ditta MDM 

Srl: n° 1 conf codice BC0516RS; n° 1 conf. codice BC0524 RS; n° 1 conf. 

codice BC0516RS; n° 1 conf codice GC000; n° 1 conf codice GC070; n° 1 conf 

codice GC110; n° 1 conf codice GW35080V; n° 1 conf codice BID30; n° 1 conf 

codice LC7065; n° 1 conf codice SDKK01; n° 1 conf c odice SIS100A; n° 1 conf 

codice SISLGC08; n° 1 conf codice SISLGCAAMC; n° 1 conf codice 

SISLGCAWOL; 

DI DARE ATTO che la spesa presunta derivante dal presente atto viene stimata in 

€ 21.340,20 oltre IVA di legge (€ 25.608,24 IVA compresa) per il corrente esercizio 

economico e sarà imputata contabilmente sul conto di spesa n° 5000000801 

“Presidi chirurgici e Materiale sanitario”; 

 

DI INCARICARE il Servizio Acquisti alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e alla emissione del relativo ordine alle ditta affidataria dell’appalto. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

___________________                                   __________________ 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

____________________ 

 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott.ssa Sara Ruggiu           ______________________     
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 
 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 03/12/2009 per 

la durata di quindici giorni. 

 


